tp,.c{â{ura de <.Sao ]o.3t doó Ca,.pod

€dt.ado de Óão Paulo

LIVRO N 9

DECRETO NQ 9372/97
de 28 de novembro de 1997

Altera a
9349/97.

redação

FLS. "JO

PUBLICADO (A) NO JORNAL

~~:~~~~~e~~~.~~

do Decreto nQ

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 93, inciso IX da Lei
Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A:

Art. lQ. O artigo 4Q do Decreto 9349/97 passa
a ter a seguinte redação:

ter a seguinte redação

''Art. 4Q. As inscrições para o PGRM/GER serão
selecionadas dentre os usuários dos programas
da SDS, cadastrados de Janeiro a Junho de
1997, usuários de entidades conveniadas com a
SDS e integrantes dos programas de geração de
emprego e renda da SDE, e a requerente deverá
apresentar comprovação, feita por qualquer
documento institucional, que indique a efetiva
residência no município, há pelo menos dois
anos da data de sua inscrição."

Art.2Q. O artigo 13 do Decreto 9349/97 passa a

''Art. 13Q. A Secretaria Municipal de Educação
garantirá o acesso das crianças e adolescentes
ao ensino fundamental regular em escolas
municipais ou estaduais, e definirá normas
para a Rede Municipal de Ensino, estabelecendo
a obrigatoriedade da direção das unidades
notificarem mensalmente a SDS/SDE sobre a
frequência escolar das crianças, pertencentes
às famílias do PGRM/GER, bem como dos
inscritos em cursos profissionalizantes
ministrados ou supervisionados por ela que
pertencerem ao Programa~ "

Art. 3Q. Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em cont~rio.

l
{b ]? ~ ~ ~. ~

1/>re/dtura de Ótlo ]oél. dotJ Úlwtpo.J

bdtndo de óao 1/>oulo

LIVRO N"

Cont. do Decreto nQ 9372/97 - fls. nQ 02.

FLS. '\JO

Prefeitura de São José dos Campos,
28 de novembro de 1997 .

veira
~~~~~~~L:e:g~~~·~~l~a:t~ivo

.___.L_
Ednardo José de Paula Santos

Secretário de Desenvolvimento Econômico

Quintin::? 'de::._ ~~minguez
Secretária âe Saúde

Social

Secretário Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e oito dias do mês de

novembro do ano de mil novece~~: ; n9 ' e sete·

_ ~tr&to Júni
Divisao de Formalização e Atos